ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ 2017 года                                                                   №_________

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города от 29.08.2014 №1750 "Об утверждении муниципальной программы «Комплекс мероприятий по профилактике правонарушений в городе Нижневартовске на 2015-2020 годы» (с изменениями от 06.04.2015 №710, 29.05.2015 №1018, 09.11.2015 №1982, 25.12.2015 №2328, 17.03.2016 №328, 23.12.2016 №1891)

В целях приведения муниципальной программы «Комплекс мероприятий по профилактике правонарушений в городе Нижневартовске на 2015-2020 годы» в соответствие с решением Думы города Нижневартовска от 25.11.2016                № 52 «О бюджете города Нижневартовска на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города от 29.08.2014 №1750 "Об утверждении муниципальной программы "Комплекс мероприятий по профилактике правонарушений в городе Нижневартовске на 2015-2020 годы"(с изменениями от 06.04.2015 №710, 29.05.2015 №1018, 09.11.2015 №1982, 25.12.2015 №2328, 17.03.2016 №328, 23.12.2016 №1891):
1.1. В разделе I:
- в строке «Соисполнители муниципальной программы» слова «муниципальное бюджетное учреждение «Дворец искусств»; «муниципальное бюджетное учреждение «Дворец культуры «Октябрь»;» исключить;
- в строке «Основные мероприятия муниципальной программы» слова  «3. Материально-техническое оснащение мест проведения массовых мероприятий» заменить словами «3. Обеспечение функционирования и развития систем видеонаблюдения в сфере общественного порядка»;
- строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Раздел V изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.3. Строку 7 таблицы 1 раздела VIII изложить в следующей редакции:
«
	7.
	Доля административных правонарушений, предусмотренных статьями 12.9, 12.12, 12.19 КоАП РФ, выявленных с помощью технических средств фото- и видеофиксации, работающих в автоматическом режиме, от общего количества таких правонарушений (%)
	12,2
	15,2
	18,2
	43,3
	44,1
	45,3
	30,2
	30,2

».

[bookmark: _GoBack]1.4. Таблицу 2 раздела VIII изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Управлению по информационной политике администрации города             (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города             					    			 В.В. Тихонов
[bookmark: OLE_LINK1]

Приложение 1 к постановлению
администрации города
от ____________№___________

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2015-2020 годы составляет 108 144,15 тыс. руб., в том числе:
- 2015 год – 16 001,00 тыс. руб.;
- 2016 год – 11 472,97 тыс. руб.;
- 2017 год – 28 034,33 тыс. руб.;
- 2018 год – 23 744,80 тыс. руб.;
- 2019 год – 23 504,05 тыс. руб.;
- 2020 год – 5 387,00 тыс. руб.
Источниками финансирования муниципальной программы являются окружной и городской бюджеты. Из общего объема финансирования муниципальной программы на 2015- 2020 годы окружной бюджет составляет 63 025,36 тыс. руб., городской бюджет – 45 118,79 тыс. руб., в том числе:
- 2015 год:
окружной бюджет – 7 764,86 тыс. руб.;
городской бюджет – 8 236, 14 тыс. руб.;
- 2016 год:
окружной бюджет – 4 888,90 тыс. руб.;
городской бюджет – 6 584,07 тыс. руб.;
- 2017 год:
окружной бюджет – 19 095,60 тыс. руб.;
городской бюджет – 8938,73 тыс. руб.;
- 2018 год:
окружной бюджет – 15 659,50 тыс. руб.;
городской бюджет – 8 085,30 тыс. руб.;
- 2019 год:
окружной бюджет – 15 466,90 тыс. руб.;
городской бюджет – 8 037,15 тыс. руб.;
- 2020 год:
окружной бюджет – 149,60 тыс. руб.;
городской бюджет – 5 237,40 тыс. руб.

Приложение 2 к постановлению
администрации города
от ____________№___________

V. Финансовое обеспечение муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы на 2015-2020 годы составляет 108 144,15 тыс. руб., в том числе:

- 2015 год – 16 001,00 тыс. руб.;
- 2016 год – 11 472,97 тыс. руб.;
- 2017 год – 28 034,33 тыс. руб.;
- 2018 год – 23 744,80 тыс. руб.;
- 2019 год – 23 504, 05 тыс. руб.;
- 2020 год – 5 387,00 тыс. руб.
Источниками финансирования муниципальной программы являются окружной и городской бюджеты. Из общего объема финансирования муниципальной программы на 2015 – 2020 годы окружной бюджет составляет 63 025,36 тыс. руб., городской бюджет – 45 118,79 тыс. руб., в том числе:
- 2015 год:
окружной бюджет – 7 764,86 тыс. руб.;
городской бюджет – 8 236,14 тыс. руб.;
- 2016 год:
окружной бюджет – 4 888,90 тыс. руб.;
городской бюджет – 6 584,07 тыс. руб.;
- 2017 год:
окружной бюджет – 19 095,60 тыс. руб.;
городской бюджет – 8 938,73 тыс. руб.;
- 2018 год:
окружной бюджет – 15 659,50 тыс. руб.;
городской бюджет – 8 085,30 тыс. руб.;
- 2019 год:
окружной бюджет – 15 466,90 тыс. руб.;
городской бюджет – 8 037,15 тыс. руб.;
- 2020 год:
окружной бюджет – 149,60 тыс. руб.;
городской бюджет – 5 237,40 тыс. руб.;

	Ежегодные объемы финансирования муниципальной программы определяются в установленном порядке при формировании бюджета города на соответствующий финансовый год.
2

Приложение 3 к постановлению
администрации города
от ____________№___________

Таблица 2
Перечень
основных мероприятий муниципальной программы
«Комплекс мероприятий по профилактике правонарушений в городе Нижневартовске на 2015-2020 годы»

	№
п/п
	Основные мероприятия
муниципальной программы
(связь мероприятий
с показателями
муниципальной программы)
	Ответственный
исполнитель/
соисполнители
муниципальной
программы
	Источники
финансирования
	Финансовые затраты
на реализацию муниципальной программы
(тыс. руб.)

	всего
	в том числе

	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель: совершенствование системы профилактики правонарушений, связанных с нарушением общественного порядка
и безопасности дорожного движения, повышение уровня правовой культуры граждан

	Задача 1. Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи. Повышение эффективности системы профилактики антиобщественного поведения несовершеннолетних

	1.1.
	Проведение обучающих семинаров, тренингов и конференций по профилактике правонарушений (показатели 1, 2)
	департамент образования администрации города;
муниципальное бюджетное учреждение "Центр развития образования"
	городской бюджет
	1 800,00
	500,00
	300,00
	300,00
	200,00
	200,00
	300,00

	управление по вопросам законности, правопорядка и безопасности администрации города
	городской бюджет
	600,00
	100,00
	100,00
	0,00
	100,00
	0,00
	300,00

	1.2.
	Мероприятия по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних
(показатели 1, 2)
	департамент образования администрации города;
муниципальное бюджетное учреждение "Центр развития  образования"
	городской бюджет
	400,00
	30,00
	30,00
	85,00
	85,00
	85,00
	85,00

	управление по социальной           и молодежной политике администрации города;
муниципальное автономное учреждение города Нижневартовска "Молодежный центр"
	городской бюджет
	407,00
	55,00
	55,00
	55,00
	55,00
	55,00
	132,00

	1.3.
	Обеспечение функционирования и развития систем видеонаблюдения в сфере общественного порядка
 (показатели 3, 4, 8)
	муниципальное казенное учреждение города Нижневартовска "Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям"
	всего
	3484,38
	0,00
	0,00
	1453,13
	1136,00
	895,25
	0,00

	окружной бюджет
	2787,50
	     0,00
	     0,00
	 1162,50
	908,80
	716,20
	0,00

	городской бюджет
	696,88
	    0,00
	     0,00
	   290,63
	227,20
	179,05
	0,00

	Итого по задаче 1
	всего
	6691,38
	685,00
	485,00
	1893,13
	1576,00
	1235,25
	817,00

	окружной бюджет
	2787,50
	0,00
	0,00
	1162,50
	908,80
	716,20
	0,00

	городской бюджет
	3903,88
	685,00
	485,00
	730,63
	667,20
	519,05
	817,00

	Задача 2. Совершенствование информационного и методического обеспечения профилактики правонарушений, повышение правосознания и уровня правовой культуры граждан

	2.1.
	Организация информационного сопровождения мероприятий  по профилактике правонарушений (показатели 1, 2)
	управление по информационной политике администрации города
	городской бюджет
	3545,40
	600,00
	650,00
	700,00
	297,70
	447,70
	850,00

	управление по вопросам законности, правопорядка и безопасности администрации города
	городской бюджет
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	50,00

	2.2.
	Проведение социологических исследований
(показатели 1, 2, 8)
	управление по информационной политике администрации города
	городской бюджет
	150,00
	0,00
	50,00
	0,00
	50,00
	0,00
	50,00

	Итого по задаче 2
	городской бюджет
	3745,40
	600,00
	700,00
	700,00
	347,70
	447,70
	950,00

	Задача 3. Создание условий для деятельности добровольных формирований населения
по охране общественного порядка

	3.1.
	Создание условий для деятельности народных дружин
(показатели 3, 5, 8)
	управление по вопросам законности, правопорядка и безопасности администрации города
	всего

	4743,10
	553,30
	764,10
	923,50
	901,10
	901,10
	700,00

	окружной
бюджет
	1970,50
	282,70
	463,70
	373,10
	350,70
	350,70
	149,60

	городской бюджет
	2 772,60
	270,60
	300,40
	550,40
	550,40
	550,40
	550,40

	Итого по задаче 3
	всего
	4743,10
	553,30
	764,10
	923,50
	901,10
	901,10
	700,00

	окружной бюджет
	1970,50
	282,70
	463,70
	373,10
	350,70
	350,70
	149,60

	городской бюджет
	2 772,60
	270,60
	300,40
	550,40
	550,40
	550,40
	550,40

	Задача 4. Формирование устойчивых стереотипов соблюдения правил дорожного движения и поведения на дорогах в целях профилактики детского дорожного травматизма

	4.1.
	Совершенствование системы профилактики правонарушений, связанных с нарушением безопасности дорожного движения (показатель 6)
	департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города
	городской
бюджет
	600,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	департамент образования администрации города;
муниципальное бюджетное учреждение "Центр развития   образования"
	городской
бюджет
	18 457,70
	4 710,00
	2 820,00
	2 467,70
	2 820,00
	2 820,00
	2 820,00

	4.2.
	Обеспечение функционирования и развития систем видеонаблюдения с целью повышения безопасности дорожного движения, информирования населения (показатель 7)
	муниципальное казенное учреждение города Нижневартовска "Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям"
	всего
	73906,57
	9 352,70
	6 603,87
	21950,00
	18000,00
	18000,00
	0,00

	окружной бюджет
	58267,36
	7 482,16
	4 425,20
	17560,00
	14400,00
	14400,00
	0,00

	городской бюджет
	15639,21
	1 870,54
	2 178,67
	4390,00
	3600,00
	3600,00
	0,00

	Итого по задаче 4
	всего
	92964,27
	14 162,70
	9 523,87
	24517,70
	20920,00
	20 920,00
	2 920,00

	окружной бюджет
	58267,36
	7 482,16
	4 425,20
	17560,00
	14400,00
	14400,00
	0,00

	городской бюджет
	34696,91
	6 680,54
	5 098,67
	6957,70
	6520,00
	6520,00
	2 920,00

	Всего по муниципальной программе
	всего
	108144,15
	16 001,00
	11 472,97
	28034,33
	23744,80
	23504,05
	5 387,00

	окружной бюджет
	63025,36
	7 764,86
	4 888,90
	19095,60
	15659,50
	15466,90
	149,60

	городской
бюджет
	45118,79
	8 236,14
	6 584,07
	8938,73
	8085,30
	8037,15
	5 237,40